
Zápis ze zasedání č. 6/2024 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 4. 9. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH138/2024      Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 4. 9. 2024 

Počet listů: 4                                         

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Pavlína Kůlová, Pavel Duběda, Ing. Vladimír Hoštička, Ing. Lojík Kamil, Josef 

Blatský a Jakub Hoštička 

Omluveni:  

Hosté: Milena Maroušková, Zdeněk Čermák 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:06 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Ing. Vladimíra Hoštičku, Josefa Blatského a zapisovatelkou Ing. 

Pavlínu Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Vladimíra Hoštičku, Josefa Blatského a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Hoštička Vl., Blatský) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Dotace MMR – modrá stuha VR 2023 

7. Dotace MZE – Úpravna vody 

8. Transformace Svazku obcí středního Pootaví na Společenství obcí středního Pootaví 

9. Deratizace obce 

10. Došlé žádosti 

11. Různé 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

 

 

 

 



4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

 

        5)  Informace starostky obce  

 

• POV 2024 – Oprava hasičárny a lékařské ordinace začne v září 

• Audit obce – byl proveden dílčí audit obce za rok 2024 bez závad 

• Žádost na dotaci KABINY 2024 bude podána ve čtvrtek 5.9.2024 

• SMOJK – nová výzva dotací bude v listopadu 

• V KD v kotelně bude udělána nová dlažba před výměnou kotle 

 

 

           6)  Dotace MMR – modrá stuha VR 2023 

 

Starostka seznámila zastupitele s dotací na veřejnou zeleň na hřišti. Příští týden projektant představí svůj návrh 

nové zeleně na hřišti. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu MMR Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, dotační titul 117d8210D-D3 (Podpora vítězů soutěže vesnice roku 2023) na realizaci 

projektu „Výsadba zeleně na hřišti v Chrášťovicích“ na pozemkové parcele 3448 k.ú. Chrášťovice 

Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se:1 (Blatský) 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 7)   Dotace MZE – Úpravna vody 

 

Starostka seznámila zastupitele, že do výběrového řízení byly podány pouze dvě nabídky. Ministerstvo 

zemědělství požaduje 3 nabídky. Obec požádá o výjimku na MZE. V případě, že bude naše žádost zamítnuta 

musí obec vyhlásit nové výběrové řízení. 

 

 

8) Transformace Svazku obcí středního Pootaví na Společenství obcí středního Pootaví 

 

Starostka seznámila zastupitele s problematikou transformace Svazku obcí středního Pootaví na Společenství 

obcí středního Pootaví. Nyní do Svazku platíme 10 Kč za každého obyvatele, 6000 Kč za GDPR za rok a 6000 

příspěvek na kancelář.  

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje transformaci Svazku obcí středního Pootaví na Společenství obcí 

středního Pootaví a s tím související změnu stanov. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 



9) Deratizace obce 

 

Starostka přesunula tento bod jednání na příští zastupitelstvo. 

 

 

 

10) Došlé žádosti 

 

 

AMK Pačejov žádá o schválení uzavírky, zvláštního užívání komunikací a povolení objížděk za účelem 

uzavření trati pro zkoušky automobilové orientační soutěže v čase 8:30 – 18:30. 

 

• pátek 4. října: Chrášťovice – kolem hřiště – křižovatka u rybníka Malé jezero – křižovatka se  

sil. III. tř. č. 13914 – odbočení ke plynovodu dle přiložené mapy  

 

• sobota 5. října: slepá silnice u obce Třebohostice – křižovatka se silnicí mezi obcemi  

Třebohostice a Doubravice – přes obec Doubravice – kolem hřiště – obec Chrášťovice dle  

přiložené mapy 

 

Návrh usnesení č.6 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dohodu o užívání komunikací, a to : pátek 4. října: Chrášťovice – 

kolem hřiště – křižovatka u rybníka Malé jezero – křižovatka se sil. III. tř. č. 13914 – odbočení ke plynovodu 

dle přiložené mapy a v sobotu 5.. října: slepá silnice u obce Třebohostice – křižovatka se silnicí mezi obcemi  

Třebohostice a Doubravice – přes obec Doubravice – kolem hřiště – obec Chrášťovice dle přiložené mapy. 

Výsledek hlasování: Pro: 6,    Proti: 0,   Zdrželi se: 1 (Kůlová) 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

11) Různé 

 

 

 

Zasedání ukončeno ve 20:30 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 5. 9. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

 

Starosta  Markéta Vojtová …………………......………..………………...  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:    Ing. Vladimír Hoštička  …………..……...………………..dne …………………………….  

 

 

 

                        Josef Blatský  ……..……………………………………… dne ………………………………. 

 


